DECRETO Nº 835, 1º de janeiro de 2016.

Nomeia os membros dos Conselhos Diretor, Curador, Fiscal do IMPRESS e Fiscal da AMASPU da estrutura administrativa do IMPRESS – Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município e, tendo em vista o disposto nos artigos 139 e 140, da Lei Municipal nº 2.108, de 09 de junho de 1995, com redação dada pela Lei Municipal nº 3.079, de 06 de julho de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 3.548, de 22 de dezembro de 2008, bem como o resultado da eleição realizada em 08 de outubro de 2015, homologada pela Comissão Especial de Eleição nomeada pela Portaria nº 033, de 07 de julho de 2015,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados pelo prazo determinado de 03 (três) anos, de conformidade com a Lei Municipal nº 2.108, de 09 de junho de 1995, com redação dada pela Lei Municipal nº 3.079, de 06 de julho de 2005, nos seus artigos 139 e 140, alterada pela Lei Municipal nº 3.548, de 22 de dezembro de 2008, os Conselhos Diretor, Curador, Fiscal do IMPRESS e Fiscal da AMASPU:
CONSELHO DIRETOR:

I- Presidente: Margareth Flissak;

II- Vice-Presidente: Simão Ilczyszyn;

III- Primeiro Secretário: Giovana Müller;

IV- Segundo Secretário: Alfonso Vezaro;

V- Primeiro Tesoureiro: Afonso Wasmann Neto;

VI- Segundo Tesoureiro: Janemar Dalfovo;

VII- Diretor de Patrimônio do IMPRESS: Sônia Maria Ribas; e

VIII- Diretor de Patrimônio da AMASPU: Solange Maria da Conceição de Araújo Zonta.
CONSELHO CURADOR:
I- Prefeito Municipal: Anizio de Souza;
II- Presidente do Conselho Diretor: Margareth Flissak;
III- Representante dos Servidores, indicado pelo Sindicato de Classe: Antonio Carlos Colaço;
IV- Representante do Poder Legislativo (se assim o titular desejar);

V- Representante do Ministério Público (se assim o titular desejar).
CONSELHO FISCAL DO IMPRESS:
Titulares:

Silmara de Fátima Amarante Bueno – Eleita pelos Servidores;
Salete Terezinha Hupalo Budnhak – Indicada pelo Sindicato de Classe;
Arthur Bolting – Indicado pelo Prefeito Municipal.
Suplentes:

Rozane Vargas Lanzarini – Eleita pelos Servidores;
Rainhold Blattmann – Eleito pelos Servidores.
CONSELHO FISCAL DA AMASPU:
Titulares:

Roseli Maria Costa Curta de Bona – Eleita pelos Servidores.

Edson Daniel Fraytai – Indicada pelo Sindicato de Classe;
Ivana Carla Krassowski Franco – Indicada pelo Prefeito Municipal.
Suplentes:

Antonio Carlos Colaço – Eleito pelos Servidores;

Cássia Nalon Conte – Eleita pelos Servidores.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 1º de janeiro de 2016.

ANIZIO DE SOUZA
Prefeito Municipal